V. Ave Maria Gratia plena,
Dominus tecum, benedicta tu in
mulieribus, & benedictum no-
men maiestatis tuæ, In æter-
num. **V.** Per singulos dies
benedicam tibi, & laudabo no-
men tuum. **I**n æter. Gloria
Patri, &c. **I**n æter.

In III. Noct.

Añs. Mariam collaudate can-
ticis, date nomini eius magni-
ficentiam, & confitemini illi.

Cant. Obaudite me, & cant.

V. Ave Maria gratia plena.

R. Dominus tecum.

Lectio IX.

Lectio S. Evangelij secundum
Lucam. *Cap. 2.*

In illo tempore. Missus est
Angelus Gabriel à Deo in
ciuitatem Galileæ, cui nomen
Nazareth, ad Virginem despon-
satam viro, cui nomen erat Io-
seph, de domo Dauid, & nomen
Virginis Maria. Et reliqua.

Homilia S. Bernardi Abbatis.

II. super mis. &c.

Et nomen (inquit) Virgi-
nis Maria. Loquamur pau-
ca, & super hoc nomine quod
interpretatum maris stella dicitur,
& Matri Virgini valde con-
uenienter aptatur. Ipsa namq;
conuenienter sideri comparatur
quia sicut, sine sui corruptione
sidus suum emittit radium, sic
absque sui læsione virgo partu-
rit filium, nec sideri radium suum
minuit claritatem, nec virgini

filium suam integritatem.

Recip. Clarissimum Mariæ no-
men, ipsa stella est præfulgens,
P eccatores illuminat, & dirigit
in portum salutis.

V. Consolatur tristes, miseris
leuat, & iacentes erigit.

Pccatores, &c.

Lectio X.

Ipsa est igitur nobilis illa stel-
la ex Iacob orta cuius radi-
us vniuersum orbem illumi-
nat, cuius splendor, & præful-
get in supernis, & inferos pene-
trat, terras etiam perlustrans,
& calefaciens magis mentes,
quàm corpora, fouet virtutes
excoquit vitia. Ipsa inquam, est
præclara, & eximia stella super
hoc mare magnum, & spatiosum
necessario subleuata micans me-
ritis, illustrans exemplis.

R. Omnia flumina intrant in
mare, & ipsum non redundat,
Omnia gratiarum charismata
in Mariam, & ipsa non intumie-
scit. **V.** Dixit illi Angelus
Ave gratia plena, at ipsa respon-
dit, Ecce ancilla Domini.

Omnia grati, &c.

Lectio XI.

O quisquis te intelligis in
huius sæculi profluuijs ma-
gis int' r procellas, & tempe-
states fluctuate, quàm per terram
ambulare, ne auertas oculos à
fulgore huius sideris, si non vis
obruui procellis. Si insurgant vē-
titationum, scopulos tribu-

F 2 latio-

lationum, respice stellam, voca Mariam. Si iactaris superbia vidis, si ambitionis, si detractio nis, si æmulationis respice stel lam voca Mariam, si iracundia, aut auaritia, aut carnis illece bra nauiculam concusserit men tis, respice ad Mariam.

Resp. In nomine Mariæ omne genuflectatur cœlestium, terre strium, & infernorum. Quoniã Regina potens est, & sanctum nomen eius.